
令和 6 年 10 月 11 日 
保護者の皆様へ 

 
野々市市立館野小学校 
校 長 小山内 裕之 

 
日課変更のお知らせ（冬日課） 
 

秋麗の候､保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。 

10 月に入り、日が暮れるのが、とても早くなってきました。このことから、下校時

に不審者の出没や交通事故の危険性が高まることが考えられます。さらに、今後、悪

天候の中、登下校しなくてはいけない日が増えてくることが予想されます。 

このことから、子ども達が少しでも日中の明るく、暖かいうちに下校できるように

11 月 11 日（月）より下記の通り、冬日課を実施することといたしました。これによ

り、下校時間が 10 分～15 分早くなります。ご家庭や地域の皆様には、それぞれご都合

があるかと思いますが､何卒ご理解とご協力をいただくようお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

【参考】日没時間の比較  
       2024 年 07 月 01 日  ＰＭ 7 時 15 分 
     

2024 年 12 月 01 日  ＰＭ 4 時 38 分 
差 2 時間 37 分 

 


